

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

DANSKE  
REGIONER



20-01-2014

Sag nr. 14/494

Dokumentnr. 2965/14

Signe Vind

Tel. 3529 8320

E-mail: Svi@regioner.dk

### **Udfordringer i forbindelse med nedlæggelse af den offentlige rejsesygesikring pr. 1. august 2014**

Der er fremsat et lovforslag om ændring af Sundhedsloven i forbindelse med finanslovsaftalen for 2014 om nedlæggelse af den offentlige rejsesygesikring pr. 1. august 2014. Danske Regioner ønsker i den forbindelse at gøre opmærksom på de kapacitetsmæssige udfordringer i forhold til produktion af sundhedskort, som lovændringen vil medføre.

Nedlæggelsen af rejsesygesikringen forudsætter, at alle borgere med dansk folkeregisteradresse skal have et nyt sundhedskort pr. 1. august 2014. Der er tale om en produktion på ca. 5,6 mio. kort.

Danske Regioner varetager i dag produktion og levering af sundhedskort og det blå sygesikringskort (EU-kortet). For sundhedskortet drejer det sig om en samlet årlig produktion på ca. 1.9 mio. kort.

Den nuværende leverandør af sundhedskort har en daglig kapacitet på produktion af 15.000 sundhedskort, svarende til en maksimal årlig produktion på knap fire mio. sundhedskort. Den nuværende leverandør vil således ikke kunne gennemføre opgaven inden 1. august 2014.

Danske Regioner har gennemført en markedsanalyse af kapaciteten blandt potentielle leverandører i Danmark og udlandet. Fire danske leverandører har afgivet svar på undersøgelsen. Undersøgelsen viser, at det vil være vanskeligt at få det ønskede antal kort leveret inden 1. august 2014, med mindre produktionen kan igangsættes hurtigere end det udbudsmæssigt er muligt. Ligeledes vil de danske leverandører formentlig være nødt til at bruge udenlandske underleverandører for at kunne levere den ønskede kapacitet.

Dampfærgevej 22  
Postboks 2593  
2100 København Ø

T 35 29 81 00  
F 35 29 83 00  
E [regioner@regioner.dk](mailto:regioner@regioner.dk)

Danske Regioner har samtidig været i dialog med Datatilsynet vedr. videregivelse af personhenførbare oplysninger til udlandet (EU). Den foreløbige tilbagemelding fra Datatilsynet er, at det antageligt er muligt at benytte en udenlandsk leverandør, såfremt den dataansvarlige (her Danske Regioner) ved brug af passende sikkerhedsforanstaltning kan bringe behandlingen af personhenførbare oplysninger uden for anvendelsesområdet for persondatalovens bestemmelser.

For at få endelig klarhed omkring forholdet til persondatalovens bestemmelser vil man skulle beskrive sikkerhedsforanstaltningerne for Datatilsynet. Tilsynet vil sandsynligvis forelægge sagen for Datarådet, før de vil fremkomme med en konkret udtalelse. Sagsbehandlingstiden vil således umuliggøre rettidig offentliggørelse af udbudsmaterialet, hvilket er en forudsætning for levering i løbet af juli 2014

Det er således forsat uafklaret hvorvidt produktionen af Sundhedskort kan ske i udlandet.

Danske Regioner er indstillet på at gøre hvad der er muligt for at løse opgaven, men ønsker dog at gøre opmærksom på, at der er tale om en vanskelig opgave, såfremt lovforslaget træder i kraft pr. 1. august 2014.

Venlig hilsen



Bent Hansen